



**БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ**

Бюлетин

6 - 19 май 2009 г.

8 МАЙ - СВЕТОВЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

БЧК се включи в глобалната кампания на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец "Светът е наш. Ти си на ход"

София
8 май 2009 г.



Тригодишната кампания на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец "Светът е наш. Ти си на ход" стартира на 8 май – Световния ден на Червения кръст. Българският Червен кръст даде специална пресконференция.

Глобалната цел на инициативата е да се популяризира културата на превенцията като ефективен път за спасяването на човешки живот, както и да се повиши качеството на живот на уязвими групи на фона на промените в климата, икономиката, епидемиите, насилието. Приоритети на кампанията в България са развитието на доброволчеството сред младите хора, приобщаването им към хуманитарните каузи, превенция на туберкулозата, придобиване на умения по оказване на първа помощ и пътна безопасност при децата. Сред приоритетите е и подпомагането на безпризорни деца,



настанени в приютите и центровете за интеграция на БЧК.

Лице на "Светът е наш. Ти си на ход" за България е гротескмайстор Веселин Топалов. С ход на пешката световният шампион по шахмат даде началото на глобалната кампания. "За мен е чест да бъда лице на кампанията. Приех поканата без да се замислям, защото каузата е привлекателна. На такава покана не се отказва. Пешката е най-слабата фигура, но този ход, който изиграх, е един от най-агресивните и надявам се тази кампания да е наистина много успешна. Най-слабата фигура може да бъде превърната в царица. Така и човек - колкото и да е слаб, дребен и нищожен, може да направи много за света. Всички благотворителни каузи са добри и аз, когато имам възможност, винаги се опитвам да помагам", каза Веселин Топалов. Той



направи и виртуален ход в специалния уеб-портал за кампанията. Сайтът изобразява земното кълбо във вид на пъзел, чиито части са разбъркани, а идеята е всички заедно да "подредим" планетата и да я превърнем в едно по-добро място за живеене. Топалов изпрати SMS на благотворителен номер 1255 за каузата.

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи на Веселин Топалов плакет "130 години БЧК" и мече - символ на кампанията. Награди получи и 17 национални медии и журналисти за ползотворно сътрудничество с организацията и принос в разпространението на червеноръстски идеи.

Целите на кампанията и дейността на Българския Червен кръст за периода 2005 – 2008 г. бяха представени от ръководството на БЧК пред представители на дипломатическия корпус у нас на празнична среща. ■

Червеноръстският празник бе отбелязан тържествено в цялата страна

София
7 май 2009 г.



Столичната организация на БЧК организира тържествено награждаване на отличени деятели на БЧК на 7 май в Чешкия културен институт. Членове, партньори, съмишленици и служители присъстваха на официалното честване под

мотото „Светът е наш. Ти си на ход!“

Тържеството откри председателят на столичната организация проф. Здравко Маринов. Той връчи златен медал за заслуги "БЧК" на Антон Борисов, който до скоро заемаше поста зам.-председател. Със сребърни медали бяха удостоени Невенка Крушкина и Зоя Дамянова. Двама души бяха отличени със „Заслужил деятел на БЧК“, пет институции получиха почетен диплом, а деветнадесет активисти бяха удостоени със званието "Отличник на БЧК". Петнадесет млади доброволци от БМЧК станаха „Млад отличник на БЧК“.

Отличия получи и партньорите на столичната организация - „Нестле“ АД.

Хасково
8 май 2009 г.

Областният съвет на БЧК проведе среща с изявени активисти и доброволци, седем от които бяха удостоени с червеноръстски отличия. Поздравителен адрес до участниците в срещата изпрати областният управител Райна Йовчева.



Пловдив
7-8 май 2009 г.



В сградата на ОС на БЧК се проведе пресконференция, на която пловдивската червенкръстка организация постави началото на кампанията „Светът е наш. Ти си на ход.“ В знак на признателност за всеотдайната работа бяха връчени червенкръстски отличия на изявени доброволци.

На 8 май се проведе инициативата „Младежта в действие“. Доброволците на пловдивската младежка червенкръстка организация изпълняваха отговорностите на щатните специалисти от секретариата. В края на работния ден те представиха своята работа и споделиха трудностите.

В партньорство с община Пловдив областната червенкръстка организация проведе и празник на БЧК на централния площад „Стефан Стамболов“. Доброволците и служителите представиха на жителите и гостите на града част от дейностите на БЧК. Младежкият аварийен екип направи демонстрации. Празникът продължи с най-дългото червенкръстско хоро - 251 приятели на БЧК се включиха в него. Празникът завърши с караоке парти, на което се извиха предимно млади хора.

Сливен
8-9 май 2009 г.



В Сливен БЧК организира пресконференция, на която бе обявено началото на Глобалната кампания „Светът е наш. Ти си на ход.“ Естрадният изпълнител Веселин Маринов е нейно лице за областните инициативи и на 11 май певецът изнесе благотворителен концерт в подкрепа на абитуриенти-сираси.

В комплекс „Шато Алпия“ се проведе среща на областния и общинския съвет в Сливен с дългогодишни дейци и активни доброволци на организацията. Със слово по повод празника към всички се обърна председателят на БЧК – Сливен д-р Андон Василев. 11 доброволци получиха червенкръстски отличия.

На 9 май общинската организация в Сливен организира едномеденна екскурзия до Велико Търново за председатели на дружества и доброволци на организацията по повод Световния ден.

Доброволци на БМЧК провокираха малките си приятели от НУ „Васил Левски“ да изразят с рисунка на асфалт знанията си за Червения кръст в градския парк. Малчуганите с много желание и настроение пресъздадоха различни страни от червенкръстката дейност.

Силистра
8 май 2009 г.



Областният съвет на БЧК проведе тържествено заседание в официалната зала на областната администрация. Награди „Отличник на БЧК“ получиха 6 дългогодишни деятели и доброволци. Поздравителни и благодарствени адреси получиха общинските структури и младежките клубове на БМЧК, журналисти и партньори. Директорът на секретариата Маргарита Касабова запозна всички присъстващи със световната кампания „Светът е наш. Ти си на ход!“. Областният управител Светлана Великова даде начало на Световната кампания в Силистра. Щафетата пое заместник-кметът по хуманитарни дейности на община Силистра Светлана Боева.

Щатни специалисти и доброволци на БМЧК поднесоха цветя на паметната плоча на основателя на Силистренското дружество на БЧК – Гено Чолаков.

Велико Търново
8 май 2009 г.

Червенкръстката областна организация посрещна Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, изразявайки своята благодарност към

доброволци, членове, партньори, дарители и симпатизанти. Празнични срещи се проведоха в редица общини на областта. На тях представители на обществеността оцениха направеното през годината от червенкръстците и тяхното място в решаването на редица проблеми.

Д-р Бонка Попова - председател на Областния съвет на БЧК, връчи отличието „Заслужил деятел на БЧК“ на Сийка Попова.



Добрич
7 май 2009 г.



В залата на ОС на БЧК в присъствието на доброволци, служители и гости се състоя тържество по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, което беше открито от председателя на областната организация Любомир Сивков. Директорът на секретариата д-р Артюн Еринозов в презентацията си акцентира на бележитите годишници от календара на Международното червенкръстско движение за 2009 г. и на Световната кампания „Светът е наш. Ти си на ход“.

Ход на кампанията в Добричка област направи Здравко Арменчев – „Пътен полицай 2008“, на когото бе присъдено званието „Отличник на БЧК“ за активна червенкръстка дейност. Още 7 души бяха удостоени с това звание, а двама доброволци на БМЧК станаха „Млад отличник на БЧК“.

Монтана
8 май 2009 г.

Начало на Глобалната кампания „Светът е наш. Ти си на ход!“ бе дадено и в Монтана. В централната част на града бе направена мултимедийна презентация на видеостена и бяха открити три информационни пункта с материали, послания за кампанията и призови за

набиране на нови доброволци.

Червенокръстци от различни поколения и симпатизанти на организацията присъстваха на „Ден на отворените врати“ в офиса на БЧК с проекция на филми за Червения кръст и Червения полумесец и презентация за движението. Кампанията беше представена и в четири средни училища в Монтана и в три общински клуба на БМЧК.



*Кърджали
8 май 2009 г.*



Тържеството за 8 май бе повод за отчет на успешно преминалата Великденска благотворителна кампания. 74 възрастни бенефициенти и 26 деца, настанени в Дневен център за деца с увреждания – Момчилград, получиха поздравления, хранителни пакети и добри думи в навечерието на светлия празник. С помощта на 14 фирми и 37 граждани на Кърджали бяха събрани финансови средства и трайни хранителни продукти на стойност 3 697 лева.

По време на тържеството бе дадено началото на тригодишната кампания на Международното червенокръстко движение „Светът е наш. Ти си на ход!“ и бяха наградени малките художници и младите фотографи от ОДК, участвали във фотоизложба и изложба на рисунки под надслов „Цветовите на живота“. Гостите имаха възможност да видят прекрасните им творби, изложени на открито в парк „Простор“.

Награди получиха и участниците в радиовикторината, посветена на 150-годишнината от битката при Солферино, организирана съвместно с общинското радио.

Председателят на ОС на БЧК д-р Иван Чепишев връчи отличията на БЧК на най-изявилите се доброволци, съмишленици и приятели на Червения кръст.

*Стара Загора
8 май 2009 г.*



В залата на Областния съвет на БЧК се състоя брифинг на председателя на областната организация Дамян Георгиев с акцент върху Глобалната кампания на Червения кръст и Червения полумесец „Светът е наш. Ти си на ход“. Той обяви избраните от ръководството местни хуманитарни приоритети - насърчаване на доброволчеството, подготовката за действия при кризи и превенцията на смъртността на деца и младежи при пътнотранспортни произшествия. Старозагорският поет, композитор и актьор Стефан Вълдобрев ще бъде лице на областната кампания.

Червенокръстски отличия бяха връчени на активни дейци на организацията. Със званието “Заслужил деятел на БЧК” бяха удостоени Стефка Абаджиева - директор на секретариата на Областния съвет, и Стефка Бойчева - дългогодишен активен доброволец от Казанлък. Званието “Отличник на БЧК” получиха трима доброволци.

Първият ход на старозагорската организация на БЧК в глобалната кампания бе подкрепата и партньорското участие в модул “Първа долекарска помощ”, свързан с превенцията на детската и младежка смъртност при пътнотранспортни произшествия.

*Разград
8 май 2009 г.*



На специална церемония петима абитуриенти-сираци от Лозница получиха финансова подкрепа от БМЧК в деня на завършването си. Средствата бяха събрани в три фондонабирателни кампании. Така младите червенокръстци се присъединиха към Световната кампания „Светът е наш.

Ти си на ход!“.

БМЧК – Разград организира хепънинг на площад „Ларго“. Младежите раздаваха дипляни и балони и разясняваха същността на глобалната кампания. Зам.-кметът на града Кина Дякова обяви началото на световната кампания „Светът е наш. Ти си на ход“ и призова всички присъстващи да дарят за домовете на БЧК за безпризорни деца, като изпратят съобщение на номер 1255. Червенокръстски отличия бяха връчени на петима доброволци от областта, дали своя принос за развитието на организацията.

БМЧК - Исперих направи информационно табло в СОУ „Христо Ботев“ за популяризиране идеите на Червения кръст. Младите червенокръстци организираха среща с младежи от училището и ги призоваха да изпратят SMS на 1255, като знак за присъединяване към хуманните идеи на червенокръсткото движение.

*Лясковец
8 май 2009 г.*



Празник организираха червенокръстците в Лясковец, на който присъства и д-р Ивелина Гецова - кмет на общината.

*София - област
8 май 2009 г.*



На 7 май председателката на червенокръстката организация в Битоля д-р Диана Димитрова и главният секретар Нико Христовски, които гостуваха на колегите си в София-област, получиха дипломи и plakети “130 години БЧК”, връчени от зам.-председателя на БЧК д-р Валентин Пеев.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Втора национална конференция по проблемите на възрастните хора

София
29 април 2009 г.

В Европейския ден за солидарност между поколенията – 29 април, Българският Червен кръст организира Национална конференция под надслов „Солидарност между поколенията – за едно по-добро общество“. Конференцията беше открита от омбудсмана на Република България Гиньо Ганев и от председателя на БЧК Христо Григоров. Специален гост беше посланикът на Конфедерация Швейцария в България Н. Пр. Томас Фелер.

Участниците от Министерството на труда и социалната политика представиха социалните услуги за възрастните хора в България и новите възможности за развитието им, а представителите на Националния статистически институт информираха за демографските тенденции в нашата страна.

Една от най-важните теми на форума - „Насърчаване на солидарността между поколенията на ниво Европейски съюз“ представи Рейчъл Бюкянън от Европейската платформа за възрастните хора. Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, запозна участниците с Платформата на БЧК за работа с възрастните хора.

В конференцията участваха координатори и доброволци на проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ към програмата на БЧК „Домашни грижи“, представители на държавни институции и партньори на БЧК.



Обучение на възрастни доброволци

Враца
24 април 2009 г.

Интересът към проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ на територията на област Враца расте. През октомври 2008 г. той започна успешно в Мездра, но желание да се включат в него изявиха също и възрастните хора от Враца. По този повод Областният съвет на БЧК проведе еднодневно обучение за 26 души, които бяха запознати с целите и задачите на проекта. Четирима доброволци от Мездра споделиха своя опит.



12 май – Международен ден на сестринството

София
9 май 2009 г.

Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи (БАПЗГ) отбеляза 12 май - Международния ден на сестринството, с тържество в Националния дворец на културата. На празника присъстваха професионалисти по здравни грижи от цялата страна и много гости, сред които д-р Надежда Тодоровска – заместник-генерален директор на БЧК, и д-р Живка Димитрова - началник отдел “Здравна политика и първа помощ” в Секретариата на НС на БЧК.

В своето приветствено слово проф. д-р Станка Маркова, председател на УС на БАПЗГ, подчерта, че сестринството в България има над 100-годишна история, а българските медицински сестри, акушерки и други професионалисти по здравни грижи навсякъде по света са признати като едни от най-добрите.

На тържеството проф. д-р Станка Маркова връчи грамоти и награди както на медицински сестри, така и на лекари и представители на медиите. Приз за “Принос към сестринското обучение” бе връчен на д-р Надежда Тодоровска. От името на Българския червен кръст д-р Тодоровска връчи две награди за висок професионализъм и участие в хуманитарни дейности в полза на обществото на медицинските сестри Ваня Заркова и Милослава Илиева.



Враца
април 2009 г.

Дарение

Ст. н. с. Въто Ангелов Христов и неговото семейство дариха на Областния съвет на БЧК – Враца 416 килограма брашно на стойност над 250 лева. Дарението бе предоставено на “Домашен социален патронаж” в Оряхово за поевтиняване на храната на възрастните хора.грижи

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК – Пловдив апелира срещу насилието

Пловдив
4 май 2009 г.

Обезпокоен от нарастващата агресия в нашето общество, БМЧК – Пловдив отправи апел към младите хора в България, в който се казва: “През последните месеци обществото ни стана свидетел на множество насилие и убийства. Голяма част от тях бяха на младежи, студенти от различни ВУЗ в страната. От пиянските побоища до изнасилванията, престъпленията се низеха едно след друго. Как да спрем тези отвратителни дела? Ние мислим, че ще ни помогнат добротворството, зачитането на мнението и уважението към другите, раздаването на любов. Нека бъдем по-положително настроени към тези около нас! Притеснени сме за нашето бъдеще! Разтревожени сме за нашето бъдеще! Изплашени сме за нашето бъдеще!

Безсмислени жертви, пренесени в дар на злото... За това ли сме дошли на този свят под слънцето, светлината и човешината?

Драги млади хора на България,

Ние, доброволците на Български младежки Червен кръст – Пловдив, ви призоваваме - нека бъдем по-добри и по-човечни, нека уважаваме връстниците си и нека заживеем заедно ръка за ръка в една мирна и хуманна държава!”

БЧК – Хасково продължава работа по програма “Хелфи”

Хасково
март-април 2009 г.



За трета поредна година ОС на БЧК - Хасково работи в партньорство с неправителствената организация “Шанс и закрила” по програма “Хелфи”. Обученията са финансирани от собствени средства. Четири групи ученици от третите и четвърти класове на ОУ “Св. Климент Охридски” – Хасково, НУ “Христо Ботев” – Любимец, ОУ “Иван Вазов” и СОУ “Д-р Петър Берон” - Свиленград, бяха обучени по програма “Хелфи”. Учениците се запознаха с начините за повикване на бърза помощ, обработката на рани, борбата с шока и оказването на първа помощ при пострадал в безсъзнание. Лектор бе специалистът по младежки дейности Венета Стойчева, подпомагана в практическите занятия от двама доброволци на БМЧК. Децата с интерес и желание работиха по усвояване на нелеката материя по оказване на първа долекарска помощ. Чрез тези обучения БМЧК – Хасково спечели 55 симпатизанти.

МАЕ участва в регионално учение на Гражданска защита

Търговище
април 2009 г.



Младежкият аварийен екип на БМЧК участва в регионалното учение на “Гражданска защита” за действия при земетресение. Членовете на екипа оказваха първа долекарска помощ на пострадалите. Те бяха обгрижвани от доброволците и от професионален психолог до пристигане на медиците от “Спешна помощ”.



Благотворителен концерт

Попово
май 2009 г.

За трети пореден път доброволците от клуб „Ботевци” - Попово проведоха благотворителен конкурс „Мис и мистър гимназия”. За титлите се бориха 18 момчета и момичета. Залата на читалището в Попово едва побра публиката. За доброто настроение допринесоха детският танцов ансамбъл „Северняче” и балетът за модерни и класически танци. Събраната сума от над 400 лева ще бъде дарена на абитуриенти в неравностойно положение.

Областни състезания на ученическите екипи по първа помощ

София
8 май 2009 г.



Финалистите от териториалните състезания на ученическите екипи по първа помощ (УЕПП) премериха силите си в столична надпревара. Площадът и зелените площи около НДК бяха заети от пунктове с пострадали и млади спасители.

По време на състезанието се проведе и празничен концерт на читалищни трупи, които забавляваха гостите и минувачите по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец.

Общо 48 участници, разпределени в 12 отбора, показаха своите умения по първа долекарска помощ. Състезателите демонстрираха спортен хъс и мотивация да бъдат окончателни призьори за София. Според стандартният регламент екипите разполагаха с по 10 минути на пункт, за да се справят с тежки изгаряния, пътнотранспортни произшествия,

загуба на съзнание, теоретични въпроси за първата долекарска помощ и за червенокръсткото движение. Всички съдии на състезанието са практикуващи лекари - доброволци на столичната организация на БЧК.

От деветокласниците победител е отборът на Софийска гимназия по архитектура, строителство и геодезия „Христо Ботев“, а при шестокласниците на първо място се класира 36-о СОУ „Максим Горки“. Те ще представят София на предстоящото национално състезание на УЕПП. ■

Ямбол
май 2009 г.



Традиционното състезание за ученическите екипи по първа долекарска помощ се проведе в сградата на ОС на БЧК – Ямбол. На областния кръг се явиха 11 отбора от петте общини - Ямбол, Стралджа, Елхово, Болярово и Тунджа. Всеки отбор преминаваше през 3 пункта, където беше оценяван от жури и доброволци - обучители по първа помощ. Журито присъди първо място на ОУ ”П. Р. Славейков” - Ямбол. ■

Сливен
29 април 2009 г.



В оспорвано и интересно състезание под надзора на медии и комисии, четирите екипа от Сливен, Котел, Твърдица и Нова Загора показаха добра подготовка и желание да демонстрират своите умения.

Най-добре се представи УЕПП на СОУ „Неофит Рилски” от град Твърдица, който стана областен първенец и ще представи организацията на националното състезание. За всички участници имаше специални награди и грамоти. ■

Бургас
10 май 2009 г.



Областното състезание на ученическите екипи по първа помощ се проведе в Приморския парк на Бургас. В състезанието взеха участие 7 отбора от областта. Добрата подготовка пролича при минималните разлики в точките на отборите, класирали се на първо, второ и трето място. Първенец е отборът на СОУ „Н. Й. Вапцаров” в Айтос, който ще представи областта на XXV национално състезание на УЕПП. ■

Смолян
8 май 2009 г.

Областното състезание на УЕПП бе посветено на Международния ден на Червения кръст и протече под мотото „Светът е наш. Ти си на ход”. Участие взеха 6 отбора. На първо място се класира отборът на I СОУ „Св. св. Кирил и Методий” – Смолян. Всички отбори получиха награди, връчени от директора на Областна дирекция на МВР комисар Кирил Хаджихристов и от други партньори на БЧК. Ръководителите на отборите също получиха награди за отличната подготовка на учениците. ■



ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА БЧК

Благотворителен концерт в подкрепа на деца, пострадали при ПТП

София
11 май 2009 г.



Езиково училище “Дорис Тенеди”, активен член на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК, организира вълнуващ празник на солидарността между децата. За втора поредна година възпитаниците на училището посветиха традиционния си концерт, придружен с изложба, на каузата на благотворителността. На красиво аранжираната сцена на Народния театър “Иван Вазов” учениците от първи до 12 клас изнесоха концерт, който и като подготовка, и като изпълнение би могъл да конкурира професионалните изяви. “Артистите” от училището от сърце пяха, танцуваха и рецитираха, за да наберат колкото може повече средства за продължаване лечението на Михаела, пострадала тежко при голямата катастрофа при Бяла преди две години. Михаела беше в залата и притихнала и развълнувана изгледа изпълненията

на своите приятели. А те за пореден път по детски неподправено показаха истинската стойност на състраданието, солидарността и милосърдието, своята вяра в доброто.

От името на Националния съвет на БЧК, г-жа Василка Каменова, зам.-генерален директор на организацията, връчи на г-жа Теодора Димитрова, управител на училище “Дорис Тенеди”, юбилеен почетен плакет на БЧК в знак на признание за ползотворното партньорство и на благодарност към всички ученици и учители за тяхната подкрепа към хуманитарната кауза на Червения кръст.

Набраните средства ще бъдат връчени на Михаела в Музейната зала на БЧК на предстоящо тържество по повод 1 юни – Международния ден на детето.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Представител на Германския Червен кръст посети София-област

София-област
26-29 април 2009 г.

На посещение в червенкръстката организация на София – област бе представителят на Германския Червен кръст Ханс Милер – дългогодишен координатор на съвместното подпомагане на домовете за деца и възрастни в областта. Той гостува на дома за деца с физически и психически увреждания в с. Видраре и дари 23 000 лева за ремонт на покривната конструкция на столовата. Г-н Милер предостави и 5 000 лева за ремонт на детския социален дом в Долна баня. Германският гост посети и трапезарията “Кутна хора” в Самоков, финансирана от Германския Червен кръст, където всеки ден се хранят безплатно 80 социално слаби граждани.



БЕЗВЪЗМЕЗДНО КРЪВОДАРИЯВАНЕ

Студенти и преподаватели участваха в кръводарителска акция

Ямбол
28-30 април 2009 г.

ОС на БЧК и отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ “Св. Пантелеймон” организираха кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Инициативата е част от Националната студентска пролетна кампания, организирана от БЧК и Националния център по трансфузионна хематология. Включиха се не само студенти, но и преподаватели и граждани от областта. Доброволците на БМЧК предоставиха брошури с полезна информация и отговаряха на въпросите на журналисти и студенти във връзка с кампанията.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Тренировъчна спасителна акция на ПСС при БЧК

Враца
май 2009 г.

Във връзка с охраната на международното състезание по парапланеризъм планинските спасители от отряда във Враца проведеха тренировачна спасителна акция. Тя започна с теоретично и практическо опресняване на знанията. Практическите занимания на терен бяха проведени в района на прохода "Вратцата" под вещото ръководство на инструктора по планинско спасяване инж. Иван Василев. Бяха отработени различни техники за оказване на помощ, сваляне на пострадал алпинист от скален масив и транспортиране. Беше наблегнато на методите на спасяване със специални средства.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Открит урок по водноспасителен минимум

Котел
28 април 2009 г.

Общинската организация на БЧК – Котел, съвместно с комисията по водно спасяване към общината, проведе в читалището на с. Ябланово открит урок по водноспасителен минимум. Отбори от ОУ „Н. Вапцаров” – с. Ябланово показаха знания и умения за предпазване и действия при водни инциденти. На открития урок бяха поканени ученици от училищата в селата Филаретово и Малко село, които също се включиха в предложената от организаторите викторина. Гости бяха заместник-кметът и началникът на отдел „Образование и култура” на община Котел, представители на Общинския съвет на БЧК, читалището, местни медицински работници, граждани.



От името на община Котел и Общинския съвет на БЧК участниците получиха предметни награди и голяма торга.

19 нови водни спасители обучи БЧК - Сливен

Сливен
29 април 2009 г.



На 29 април приключи курсът за подготовка на водни спасители, проведен в Сливенската областна организация. На заключителния изпит се явиха 21 души, 19 от които го издържаха успешно и това лято ще работят като правоспособни водни спасители. В изпитната комисия участва Борис Захариев от дирекция „ВСС” на БЧК.

Завърши курс по водно спасяване

Велико Търново
април 2009 г.

През месец април се проведе курс за водни спасители, организиран от Областния съвет на БЧК. На изпита, който проведе директорът на дирекция “Водноспасителна служба“ Теодора Томова, 22 курсисти защитиха квалификационна степен “Воден спасител на плувен басейн”, а 14 - “Воден спасител на открити водни площи и море”.



ПРЕДСТОЯЩО

Общо отчетно-изборно събрание на Българския Червен кръст

Общото отчетно-изборно събрание на БЧК ще се проведе на 15 май 2009 г. (петък) от 16.00 часа и на 16 май 2009 г. (събота) от 9.00 часа в административната сграда на БЧК (бул. “Джеймс Баучер” 76, зала “София”).

През първия ден, на заключителната сесия на 63-ото общо събрание, ще се приемат отчетите на Националния съвет и на Националната контролна комисия за дейността на БЧК през периода 2005-2008 г., както и отчета за бюджета през 2008 г.

Работата на форума през втория ден ще продължи с първата редовна сесия на 64-то общо събрание. Нейният дневен ред включва: избор на председател на БЧК, зам.-председател/и на БЧК, членове на Националния съвет и на Националната контролна комисия на БЧК; приемане на бюджет и план за работата на БЧК през 2009 г. и организационни въпроси

Като гости на Общото отчетно-изборно събрание са поканени партньори, представители на държавната власт и на международни и български неправителствени организации.



Издава:

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg